



## II. ERANSKINA

### DOKUMENTAZIOA

Dokumentu guztiak PDF formatuan aurkeztuko dira, testua pantailan horizontalean bistaratuta eta ahal bada trinkotu gabe.

#### A.– Laguntza-eskaera egiteko eskatutako administrazio-dokumentazioa

- Laguntzaren eskatzailearen, eta, bidezko bada, eskatzailea legez ordezkatzan duenaren NANaren/AIZren kopia, eskaera pertsona fisiko edo erakunde juridiko bat ordezkatzuz edo talde, elkarte edo erkidego bat ordezkatzuz aurkezten ote den adierazita. NANaren kopia aurkeztea ez da beharrezkoa izango, baldin eta interesdunak espresuki uko egiten ez badio EEEK haren nortasun pertsonaleko datuak kontsultatzeari. Bestetik, eskatzailearen IFZren/AIZren kasurako, datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalen bermeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren zortzigarren xedapenak administrazio publikoei eskumena ematen die beren esku dauden datu pertsonalak egiaztatzeko, datu horien zehaztasuna egiaztatzearen.
- Eskaera lege-ordezkarari baten bidez aurkezten bada, laguntza-eskaeraren sinatzaileak behar bezala egiaztatuta egon beharko du legez ezarritako baldintzetan eta ahalordetzeko eskritura edo dokumentua aurkeztu beharko du. Eskaera sinatzen duenaren (lege-ordezkarria) NAN/ANZaren kopia ere aurkeztuko da.
- Eskaera ordezkari baten bidez aurkezten bada, laguntza-eskaeraren sinatzaileak behar bezala egiaztatuta egon beharko du eta ordezkari emateko dokumentua ([www.eve.eus](http://www.eve.eus) webgunean eskuragarri dagoena) aurkeztu beharko du, non laguntza-eskaera sinatzeko eta kudeatzeko baimena emango baitaio. Eskaeraren sinatzailearen (ordezkaria) NANaren kopia ere aurkeztu beharko da.

- Eskatzaileak edo haren lege-ordezkarriak sinatutako erantzukizunpeko adierazpena, formulario telematikoa dagoena, non honako hauek zehatz-mehatz jasota agertuko diren eskatzaileari dagokionez:

- Ez dagoela DLOaren 13.2, 13.3 eta 13.3 bis artikuluetan aurreikusitako egoeretakoren batean.
- Ez dagoela 20/2023 Legearen 13. artikuluan aurreikusitako zirkunstantzietakoren batean.
- Beste dirulaguntza edo laguntzak itzultzeko betebeharrak ez dagoela edo haiek itzultzeko dituen betebeharrak zintzo bete dituela adierazita, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2023ko otsailaren 13ko aginduaren 4. eta 7. artikuluetan ezarritakoari jarraituz. Era berean, aplikagarria den legeriari jarraituz dirulaguntzak lortzeko aukera galtzea eragiten duen ebazpen bidez zigortua ez dela izan.

Laguntza-eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileak baimena ematea organo emaileak zuzenean lortu dezan, ziurtagiri telematikoen bidez, dirulaguntza eta laguntza publikoak lortzeko inhabilitazioarekin lotutako informazioa, DLOaren 13.2 artikuluan eta 20/2023 Legearen 13.1 artikuluan xedatutakoari dagokionez.

Hala eta guztiz ere, eskatzaileak espresuki ukatu ahal izango dio organo emaileari baimen hori emateko aukera, kasu horretan, erantzukizunpeko adierazpena ekarri beharko duelarik, apartatu honetan adierazitako terminoetan.

- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzei dagokionez eguneratuta dagoela, DEOaren 22. artikuluan ezartzen denez. Laguntza-eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileari baimena ematea organo emaileak zuzenean lortu dezan DEOaren 18. eta 19. artikuluetan aurreikusitako zirkunstantzien egiaztapena, ziurtagiri telematikoen bitartez, hori guztia Nafarroako Foru Ogasunari eta Estatuko Zerga Agentziari dagozkionak salbu, laguntzaren eskatzaileak ekarri beharko dituen ziurtagiriak. Nolanahi ere, eskatzaileak espresuki ukatu ahalko dio organo emaileari baimen hori emateko aukera, eta kasu horretan, aurreikusitako erantzukizunpeko adierazpena aurkezteaz gain, ziurtagiria aurkeztu beharko du bere zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzen dituela eta egoitza fiskala egiaztatzeko.

Zerga-betebeharrak egunean dituela eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzen direla egiaztatzei buruzko 2023ko otsailaren 13ko Ogasuneko sailburuaren aginduan ezarritakoari jarraituko zaio, baita dirulaguntzak itzultzei buruzkoetan ezarritakoari ere, Euskadiko Aurrekontu Orokorraren kontura ematen diren laguntzen eta dirulaguntzen esparruan.



- Ez duela jarduera edo xede bererako beste laguntzarik jaso. Eskatu baditu, eskatutako edo lortutako laguntzaren zenbatekoa adierazi beharko du, baita laguntza eman duen administrazio, erakunde edo entitate publikoa ere. Beste laguntzarik jaso badu, eskaera-datan beste erakunde batzuek beste laguntza batzuk emateko emandako ebazpen positiboen kopia aurkeztu beharko da. Laguntza-eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileak baimena ematea organo emaileak zuzenean lortu dezan, ziurtagiri telematikoen bidez, edozein laguntza, dirulaguntza edo funtsak lortu izanari buruzko informazioa, 20/2023 Legearen 16. artikuluan eta DLOaren 32.ean xedatutakoari dagokionez.
  - Beste laguntza, dirulaguntza, diru-sarrera edo baliabideekin batera, publikoak edo pribatuak izan, ez dagoela gainfinantzatua eta laguntza-eskaeraren helburua edo jarduera ez gainfinantzatzeko konpromisoa hartzen du (hau da, ez duela gairatutako diruz lagundutako jardueraren kostua).
  - Ekonomia zirkular baterako kutsatutako hondakinei eta lurzoruei buruzko apirilaren 8ko 7/2022 Legearen 109.4 artikuluan, Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legearen 116. artikuluan, eta transexualen berdintasun erreal eta eraginkorreko eta LGBTBI pertsonen eskubideak bermatzeko otsailaren 28ko 4/2023 Legearen 82. artikuluan bildutako zirkunstantzia eragozleeta batean ez dela erori.
  - Jarduera ekonomiko bat egiten badu, EBk hartutako erabaki baten ondorioz ez dagoela zigortua, ez dagoela krisialdian, krisialdian dauden enpresen salbamendu eta berregituraketako estatuko laguntzei buruzko Batasuneko Zuzentzauek ezarritakoaren arabera (Batzordearen Jakinarazpena, 2014/C 249/1, 2014ko uztailaren 31), aldezturik eman zaien edozein laguntza edo dirulaguntzaren gainean egiteko dagoen berreskuratze-agindu baten pean ez dagoela, laguntza legez kanpokoa eta barne merkatuarekin bateraezina deklaratu delako, edo emakidan esleituta zetozkion betebeharren edozein ez-betetzegatik.
  - Jarduera ekonomiko bat egiten badu, sozietatearen helburu edo jarduera guztia edo zati bat ez izatea armak ekoiztea, merkaturatzea eta finantzatzea ( EAEko Herrialde Pobretuekiko Justizia eta Elkartzasunerako Gutunaren abenduaren 28ko 14/2007 Legea).
  - Honako hauek bermatzeko konpromisoa hartzen du:
    - o estatuko eta Europar Batasuneko arauak betetzea, honelako jardueri aplikatzekoak diren aukera-berdintasuneko eta diskriminaziorik ezeko betekizunei dagokienez.
    - o estatuan eta Europar Batasunean ingurumenaren eta garapen jasangarriaren alorrean indarrean dauden arauak betetzea, eta
    - o Iruzuraren aurkako neurri eraginkor eta neurrizkoak aplikatzea laguntzaren xede den proiektuaren kudeaketa-eremuan, pertsona fisikoentzat izan ezik.
- e) Eskatzailea titularra den kontuaren IBAN kodea egiaztatzeko banku-ziurtagiria. Kontu-zenbaki horretan ordainduko da azkenean ebatzitako dirulaguntza, laguntza-programa honek eskatutako prozesuko betekizun guztiak betetakoan eta eskatzailea onuradun bihurtutakoan.
- f) Dagokion lurraldeko foru-aldundiak jaulkitako egoitza fiskalaren ziurtagiria. Laguntza-eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileak baimena ematea organo emaileak zuzenean lortu dezan, ziurtagiri telematikoen bidez, eskatzailearen zerga-egoitzari buruzko informazioa. Edozein kasutan, egoitza fiskala EAEtik kanpo duten enpresentzat, eskatzaileak Nafarroako Foru Ogasunak edo Estatuko Zerga Agentziak jaulkitako ziurtagiria aurkeztu beharko du, dagokionaren arabera.
- g) Pertsona fisikoaren kasurako, erroldatze-ziurtagiria, non eskatzailea EAEn 2024ko abenduaren 31 baino lehen erroldatuta agertuko baita. Laguntza-eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileak baimena ematea organo emaileak zuzenean lortu dezan, ziurtagiri telematikoen bidez, eskatzailea laguntzaren eskaeran adierazitako udalerrian erroldatuta ote dagoen egiaztatzen duen informazioa.
- h) Eskatzaileak Jarduera Ekonomikoen Zergan duen errolda-egoeraren ziurtagiria. Laguntza-eskaera aurkezteak loturik ekarriko du eskatzailearen baimena, organo emaileak modu zuzenean, ziurtagiri telematikoen bidez, hala dagokionean, laguntzaren eskatzailea alta emanda dagoen epigrafeak erakutsiko dituen informazioa lortzeko.



- i) Indarreko araudiaren arabera berdintasun-plan bat edukitzera behartuta dauden enpresentzat, plan horren kopia edo, hala dagokionean, EAeko Berdintasun Planen Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregistroan (edo baliokidean) erregistratu eta bertan utzi dela ziurtatzen duen ziurtagiria. Guztira 50 langile baino gehiago dituzten enpresen kasuan, emakumeen eta gizonen berdintasun-alorreko Estatuko Legerian ezarritakoaren arabera sexu-jazarpena edo sexu-arrazoiengatiko jazarpena prebenitzeko eta hari aurre egiteko neurrien ezarpena egiaztatzen duen dokumentua.
- j) Oinarri hauetako 2.1.b apartatuan aurreikusitako kasu espezifikorako, pertsona juridikoak, helbide fiskala EAEn ez izan arren, Autonomia Erkidego horretan (i) bere jarduera garatzen duela, (ii) egoitza bat duela, eta (iii) bere plantillaren zati bat Autonomia Erkidego horretan duela egiaztatzen duten dokumentuak; hori guztia, gutxienez, laguntza-deialdi hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren aurreko bi urteez gerotik.
- k) 2023/2832 Erregelamenduak aratutako interes ekonomiko orokorreko zerbitzuak ematen dituzten enpresei emandako minimis laguntzen erregimenera bildu nahi duten enpresen kasuan, interes ekonomiko orokorreko zerbitzuaren emakida laguntzaren eskatzaileari esleitzen edo agintzen zaioneko ekintza juridikoaren kopia erakutsi beharko da. Agindu horrek laguntza-eskaeraren erregistroa baino lehen formalizatua izan beharko du, eta 2011ko abenduaren 20ko Batzordearen Erabakiaren 4. artikuluan bildutako baldintzetan (2012/21/EB). Erabakiak honako hau jasotzen du: interes ekonomiko orokorreko zerbitzuen kudeaketaz arduratzen diren enpresa batzuei emandako zerbitzu publikoagatiko konpentsazio moduko estatuko laguntzei buruzko Europar Batasuneko Funtzionamendu Itunaren 106. artikulua 2. apartatuko xedapenen aplikazioa.

#### B.– Laguntza-eskaera egiteko eskatutako dokumentazio tekniko-ekonomikoa

- a) Egindako inbertsioaren justifikazio-fakturak (jatorrizko kopiak), partidaka banatuta eta 2025eko apirilaren 1etik aurrera datatuak. Fakturak onuradun izaera daukanak jaulki behar ditu, 2.1 oinarrian adierazten den moduan.
- b) Ibilgailuaren salerosketa-fakturaren ordainketaren egiaztagiria, 2025eko apirilaren 1etik aurrera datatuak. Baliozkotzat jotzen diren honako hauek identifikatzea ahalbidetzen duten ordainketa-egiaztagiria:
  - a) Azken hartzailea, argi geratu behar du ordaintzaile bakarra laguntzaren eskatzailea dela, zuzeneko ordainketaren edo haren izenean egindako ordainketaren bidez (dagokion dokumentu-egiaztapenaren bidez).
  - b) Ordaindutako diru-kopuruak jasotzen dituen hirugarrena erakunde saltzailea.
  - c) Ordainketa-data (balio-data) edo laguntzaren azken hartzailearen funtsen benetako irteera.
  - d) Dirulaguntzaren xede den ibilgailua.
- c) **Erositako ibilgailuaren** fitxa teknikoaren edo IAT txartelaren kopia, non argi eta garbi identifikatuko diren CO2 emisioak.
- d) **Txatar bihurtutako ibilgailuaren** fitxa teknikoaren edo IAT txartelaren kopia, non argi eta garbi identifikatuko diren CO2 emisioak.
- e) Erositako ibilgailuaren zirkulazio-baimenaren kopia, edo Trafiko Zuzendaritza Nagusiak emandako behin-behineko Zirkulazio Baimenaren kopia. Laguntza-eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileak baimena ematea organo emaileak zuzenean lortu dezan, ziurtagiri telematikoen bidez, ibilgailuaren zirkulazio-baimenari dagokion informazioa.
- f) Txatar bihurtutako ibilgailuaren dokumentazioari dagokionez, honako hauek aurkeztu beharko dira:
  - a) Ibilgailuaren behin betiko baja egiaztatzen duen ziurtagiriaren kopia, Ibilgailuen Tratamendurako Baimendutako Zentroak (TBZ) Trafiko Zuzendaritza Nagusiaren izenean jaulkitakoa, edo bestela, dagokion Trafikoko Buruzagitza Probintzialaren Ibilgailuen Erregistro Orokorraren txostena, behin betiko baja egiaztatzen duena.
  - b) Ibilgailuaren zirkulazio-baimenaren kopia, non lehen matrikulazioaren data, Espainiako matrikulazio-data eta emate-data adieraziko diren. Laguntza-eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileak baimena ematea organo emaileak zuzenean lortu dezan, ziurtagiri telematikoen bidez, ibilgailuaren zirkulazio-baimenari dagokion informazioa.

2025eko martxoaren 31, astelehena



- c) Behar bezala ordaindutako txatar bihurtutako ibilgailuaren Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen Zergaren ordainagiriaren kopia.
- g) Eskuratutako ibilgailua erakusketarako baldin bada:
- o Aurreko zirkulazio-baimena, kontzesionarioaren edo salmenta-gunearen izenean.
  - o Entitate saltzaileak edo haren lege-ordezkariak sinatutako erantzukizunpeko adierazpena, ibilgailuak aldeztetik dirulaguntzarik jaso ez duela adierazten duena.

EEEk eskatzaileari eskatu ahalko dio laguntza-eskaera behar bezala aztertzeko beharrezkotzat jotzen den informazio eta dokumentazio osagarria.